Horum autem a£torum agmen ducit iffud, quod Saxonice recenfet praedia, ornamenta, & ve- 
ftimenta facra, cum libris quos Leofricus Epifcopus dedit S. Petri monafterio Exonienfi. De- 
fcriptum vero videtur poft ConquaHum ex exemplari, quod eft in ms. Codice Evangeliorum Bibi. 
Bodl. Monafterii Exonienfis non ita pridem peculio, unde illud in regeftum fuum olim retulerunt 
monachi Exonienfes. Nam regefti cujufdam folia fuifle in quibus tranfcriptum reperitur iftud 
exemplar, ex eo conftat, quod initium nempe, hep pputela^ on ^lfpepe cpiptej* bec, praeter- 
miflo fanfto nomine cpiptej*, fic fcriptum legitur: hep ppufcela^ on ^lppepe bec. Praeterea 
tranfcriptum iftud continuo fequuntur alia Latine in Normannica manu plane icripta; & perinde 
prsetermifla voce cpiptep, ut par eft credere, ex foliis facris in regeftum tranfcripta quorum 
primum fic incipit: Leovinus Presbyter & Canonicus Exonienfis pro Dei amore & pro anima 
O S B ERTl Epifcopi. Secundum fic: Quum quidem a diva recordationis imperatoribus, vel ab 
aliis orthodoxis Ecclefiis fundandis vel honorandis donata funt literarum memoria commendare con- 
fuevit Ecclefa, &c. Verfus autem finem occurrit forenfe Normannicum faifiretur in hoc mem¬ 
bro, nulla autem terra de qua pr a ditia Ecclefa faifiretur. 

Tertium vero, quod formulam manumittendi fervum five villanum folennem ante dclvij an¬ 
nos Latine faftam exhibeat, integrum ponere placet eorum gratia apud juris noftri peritos, qui 
originem illius & progreflum, perinde ac Tu, Showere, fcire amant, ejufve folenniores for¬ 
mulas legere, publica luce Marculfi iftis, quas edidit Frid. Lindenbrogius, multo magis dignas. 
“Capitulum beati Petri Exonienfis Ecclefias omnibus Ecclefias filiis, clericis & laicis in Chrifto 
4t Salutem. Quod ad multorum notitiam pervenire decrevimus, id literarum monumentis con- 
4t fervare, & confervando ad memoriam reducere tam praefentibus quam futuris dignum duxi- 
“ mus. Noverit igitur prsefens setas omniumque pofteritas quod RanA" Auencf in Dei nomine 
“ pro remedio animae fu as & parentum fumum, coram juftitia Regis in Hundred civium 
“Exoniae hunc Edricum filium Leowini de Alfintonia, ejufque liberos ab omni vinculo fervi- 
<ftutis emancipavit, ita ut ab hac die, & deinceps ingenuus fit, & ingenuus permaneat, tam- 
“que fi ab ingenuis parentibus procreatus fuiflet, eam partem pergat, vel remaneat, quam ma¬ 
duerit. Nulli autem haeredum fuorum vel prohaeredum, nec cuique perfonx aliae quicquam 
“ debeat fervitutis, vel libertatis obfequium nifi foli deo, cui omnia fubje&a funt. Siquis vero, 
46 quod futurum efle non credo, de haeredibus fuis, vel quaelibet oppofita perfona hanc abfolu- 
“ tionem ingenuitatis infringere, vel infirmare voluerit, divino fubjaceat judicio, a corpore San- 
“&ae Dei Ecclefiae divifus efficiatur alienus. Fatffa eft autem haec abfolutio anno millefimocen- 
“ tefimo quadragefimo tertio incarnationis domini noftri, regnante Stephano Rege & Rodb exi- 
“ ftente Epifcopo, fubannotatis teftibus, Galtero Archidiacono, & Wilf Archd”. & Hug. Arch.